
GemeenWrERLAD
-~?~- -

Nummer:

Portefeuillehouder:
Onderwerp:

102-363

Burgemeester M.C. van der Weele
Zienswijze jaarrekening 2021 en ontwerpbegroting 2023 van
Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland

De raad van de gemeente Waterland,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 mei 2022;

overwegende dat het wenselijk is een zienswijze in te dienen op de jaarrekening 2021 en
ontwerpbegroting 2023 van de Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland;

gelet op artikel 35 van de Wet gemeenschappelijke regelingen,

BESLUIT:
De zienswijze op de jaarrekening 2021 en ontwerpbegroting 2023 van de Veiligheidsregio Zaanstreek­
Waterland vast te stellen, zoals verwoord in bijgaande brief (102-361), met dien verstande dat de tekst
onder de kopjes 'Zienswijze raad gemeente Waterland' en 'Conclusie' als volgt wordt gewijzigd:

"Zienswijze raad gemeente Waterland

We kunnen niet instemmen met de gemaakte keuzes ten aanzien van de bestemmingsreserve.

We kunnen wel instemmen met het bedrag van €85.000,- voor achterstallige oefeningen.
We kunnen echter op voorhand en zonder duidelijke onderbouwing niet instemmen met een bedrag van
€534.000,- ten behoeve van hybride werken.

We stemmen eveneens niet in met de ontwerpbegroting 2023. De raad van de gemeente Waterland vindt
het in het algemeen onwenselijk dat er bestemmingsreserves worden gevormd door de Veiligheidsregio.
AIie positieve saldi in de komende jaren, komen ten goede aan de deelnemende gemeenten en behoren op
korte termijn te worden teruggestort naar de deelnemende gemeenten zoals in Waterland sinds jaren het
beleid is.

Conclusie
Wij stemmen niet in met de ontwerpbegroting 2023. 11

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland,
gehouden op 9 juni 2022.

Th.G.L. Greep
griffier

drs. M.C. van der Weele
voorzitter




